não houver valor estipulado pelo Juiz, o mínimo será equivalente à 50% da avaliação do bem nos 
termos do CPC, art. 891. 

DESCRIÇÃO DOS BENS: 1) AUTOMÓVEL VW/PARATI 1.6 TRACKFIELD, ano de 
fabricação/modelo 2006/2006, placa HEJ8269, chassi 9BWDB05W66T189114, renavam 
00892279737, em péssimo estado de conservação. 

AVALIAÇÃO: R$ 26.456,00 (vinte e seis mil quatrocentos e cinquenta e seis reais).

ÔNUS: Conforme levantamento realizado junto ao Detran este veículo possui restrição judicial 
de circulação e transferência, autuação por débito de IPVA e taxa de licenciamento. 
OBSERVAÇÃO: Este levantamento foi realizado no dia 27/11/2025. O interessado deverá 
verificar a existência de novos ônus após esta data. 

2) AUTOMOVEL I/CHEVROLET AGILE LT, ano de fabricação/modelo 2011/2011, placa 
HEM3135, chassi 8AGCB48X0BR272576, renavam 00349772126.

AVALIAÇÃO: R$ 28.903,00 (vinte e oito mil, novecentos e três reais).

ÔNUS: Conforme levantamento realizado junto ao Detran este veículo possui restrição judicial 
de circulação e transferência, autuação por débito de IPVA e taxa de licenciamento, endereço 
desatualizado. OBSERVAÇÃO: Este levantamento foi realizado no dia 27/11/2025.